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Tipo de Gasto:(Total) (Cifras en pesos y centavos)
Presupuesto de Egresos

Partida Objeto del Gasto Aprobado Ampliación Reducción Modificado

1000 SERVICIOS PERSONALES49,771,600.00 157,116.02 32,928.90 49,895,787.12
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE32,043,988.00 157,116.02 0.00 32,201,104.02
1111 Dietas 3,371,114.00 0.00 0.00 3,371,114.00
1131 Sueldo base 28,672,874.00 157,116.02 0.00 28,829,990.02

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO7,945,899.00 0.00 31,695.46 7,914,203.54
1221 Salarios al personal eventual7,945,899.00 0.00 31,695.46 7,914,203.54

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES9,254,313.00 0.00 1,233.44 9,253,079.56
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos p908,120.00 0.00 0.00 908,120.00
1321 Prima vacacional y dominical763,139.00 0.00 1,233.44 761,905.56
1322 Aguinaldo 5,338,104.00 0.00 0.00 5,338,104.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias2,244,950.00 0.00 0.00 2,244,950.00

1400 SEGURIDAD SOCIAL10,400.00 0.00 0.00 10,400.00
1441 Cuotas para el seguro de vida del personal10,400.00 0.00 0.00 10,400.00

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS97,000.00 0.00 0.00 97,000.00
1521 Indemnizaciones por separación52,000.00 0.00 0.00 52,000.00
1543 Estímulos al personal 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00
1551 Apoyos a la capacitación específica de los servido5,000.00 0.00 0.00 5,000.00
1593 Prestación salarial complementaria por fallecimien20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

1600 PREVISIONES 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00
1612 Otras medidas de carácter laboral y económicas120,000.00 0.00 0.00 120,000.00

1700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
1712 Ayuda para despensa 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00
1715 Estímulo por el día del servidor público100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS8,551,000.00 0.00 0.00 8,551,000.00
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO1,089,000.00 0.00 0.00 1,089,000.00
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina485,000.00 0.00 0.00 485,000.00
2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción291,000.00 0.00 0.00 291,000.00
2131 Material estadístico y geográfico1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
2151 Material impreso e información digital2,500.00 0.00 0.00 2,500.00
2161 Material de limpieza 305,000.00 0.00 0.00 305,000.00
2171 Materiales y útiles de enseñanza2,500.00 0.00 0.00 2,500.00
2183 Adquisición de formas valoradas1,000.00 0.00 0.00 1,000.00

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
2211 Productos alimenticios para los efectivos que part200,000.00 0.00 0.00 200,000.00
2212 Productos alimenticios para personas derivado de l200,000.00 0.00 0.00 200,000.00



2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA1,578,000.00 0.00 0.00 1,578,000.00
2421 Cemento y productos de concreto415,000.00 0.00 0.00 415,000.00
2431 Cal, yeso y productos de yeso40,000.00 0.00 0.00 40,000.00
2441 Madera y productos de madera128,000.00 0.00 0.00 128,000.00
2451 Vidrio y productos de vidrio20,000.00 0.00 0.00 20,000.00
2461 Material eléctrico y electrónico580,000.00 0.00 0.00 580,000.00
2471 Artículos metálicos para la construcción75,000.00 0.00 0.00 75,000.00
2481 Materiales complementarios11,000.00 0.00 0.00 11,000.00
2491 Otros materiales y artículos de construcción y rep309,000.00 0.00 0.00 309,000.00

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO245,000.00 0.00 0.00 245,000.00
2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos15,000.00 0.00 0.00 15,000.00
2531 Medicinas y productos farmacéuticos202,000.00 0.00 0.00 202,000.00
2541 Materiales, accesorios y suministros médicos26,000.00 0.00 0.00 26,000.00
2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratori2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS3,640,000.00 0.00 0.00 3,640,000.00
2611 Combustibles,  lubricantes  y aditivos para vehícu2,248,000.00 0.00 0.00 2,248,000.00
2612 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículo350,000.00 0.00 0.00 350,000.00
2613 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículo42,000.00 0.00 0.00 42,000.00
2614 Combustibles, lubricantes y aditivos para maquinar1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCU120,000.00 0.00 0.00 120,000.00
2711 Vestuario y uniformes 85,000.00 0.00 0.00 85,000.00
2721 Prendas de seguridad y protección personal35,000.00 0.00 0.00 35,000.00

2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD912,000.00 0.00 0.00 912,000.00
2821 Materiales de seguridad pública912,000.00 0.00 0.00 912,000.00

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES567,000.00 0.00 0.00 567,000.00
2911 Herramientas menores 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
2921 Refacciones y accesorios menores de edificios35,000.00 0.00 0.00 35,000.00
2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de có1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
2951 Refacciones y accesorios menores de equipo e instr1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de tran375,000.00 0.00 0.00 375,000.00
2971 Refacciones y accesorios menores de equipo de defe2,000.00 0.00 0.00 2,000.00
2981 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y o150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes mueb2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

3000 SERVICIOS GENERALES14,245,297.00 0.00 25,000.00 14,220,297.00
3100 SERVICIOS BÁSICOS8,861,397.00 0.00 0.00 8,861,397.00
3111 Servicio de energía eléctrica307,839.00 0.00 0.00 307,839.00
3112 Servicio Alumbrado público4,355,203.00 0.00 0.00 4,355,203.00
3113 Servicio de energía eléctrica para bombeo y tratam3,970,475.00 0.00 0.00 3,970,475.00
3121 Servicio de gas 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00
3131 Servicio de agua 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00
3141 Servicio telefónico tradicional148,880.00 0.00 0.00 148,880.00
3151 Servicio de telefonía celular48,000.00 0.00 0.00 48,000.00
3181 Servicio postal 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
3191 Servicios integrales de telecomunicación5,000.00 0.00 0.00 5,000.00
3192 Servicios integrales de infraestructura de cómputo2,500.00 0.00 0.00 2,500.00
3193 Contratación de otros servicios2,500.00 0.00 0.00 2,500.00



3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO194,000.00 0.00 0.00 194,000.00
3221 Arrendamiento de edificios12,000.00 0.00 0.00 12,000.00
3231 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administra1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
3251 Arr.de veh.terrestres,aéreos,marítimos,lacustres1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herra180,000.00 0.00 0.00 180,000.00

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y O13,500.00 0.00 0.00 13,500.00
3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y re1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
3321 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y ac1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
3341 Capacitación institucional 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00
3342 Capacitación especializada6,500.00 0.00 0.00 6,500.00

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES365,000.00 0.00 0.00 365,000.00
3491 Servicios financieros, bancarios y comerciales int365,000.00 0.00 0.00 365,000.00

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT1,331,000.00 0.00 0.00 1,331,000.00
3511 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles pa50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
3512 Mantenimiento y conservación menor de inmuebles pa50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
3521 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equip50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo58,000.00 0.00 0.00 58,000.00
3541 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo15,000.00 0.00 0.00 15,000.00
3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestr936,000.00 0.00 0.00 936,000.00
3561 Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y5,000.00 0.00 0.00 5,000.00
3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquina80,000.00 0.00 0.00 80,000.00
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos35,000.00 0.00 0.00 35,000.00
3591 Servicios de jardinería y fumigación52,000.00 0.00 0.00 52,000.00

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD125,000.00 0.00 25,000.00 100,000.00
3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de m45,000.00 0.00 0.00 45,000.00
3651 Servicios de la industria fílmica, del sonido y de60,000.00 0.00 25,000.00 35,000.00
3691 Otros servicios de información20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS184,000.00 0.00 0.00 184,000.00
3711 Pasajes aéreos nacionales 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00
3712 Pasajes aéreos internacionales5,000.00 0.00 0.00 5,000.00
3721 Pasajes terrestres nacionales2,000.00 0.00 0.00 2,000.00
3751 Viáticos en el país 165,000.00 0.00 0.00 165,000.00
3761 Viáticos en el extranjero 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
3791 Otros servicios de traslado y hospedaje6,000.00 0.00 0.00 6,000.00

3800 SERVICIOS OFICIALES2,471,000.00 0.00 0.00 2,471,000.00
3811 Gastos de ceremonial 206,000.00 0.00 0.00 206,000.00
3821 Gastos de orden social 950,000.00 0.00 0.00 950,000.00
3822 Gastos de orden cultural1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
3841 Exposiciones 315,000.00 0.00 0.00 315,000.00

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES700,400.00 0.00 0.00 700,400.00
3921 Otros impuestos y derechos685,400.00 0.00 0.00 685,400.00
3941 Laudos laborales 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY5,884,920.00 0.00 0.00 5,884,920.00
4400 AYUDAS SOCIALES4,928,120.00 0.00 0.00 4,928,120.00
4412 Ayudas para gastos por servicios de traslado de pe10,000.00 0.00 0.00 10,000.00
4431 Ayuda para el desarrollo de programas educativos1,000.00 0.00 0.00 1,000.00



4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro4,917,120.00 0.00 0.00 4,917,120.00

4500 PENSIONES Y JUBILACIONES956,800.00 0.00 0.00 956,800.00
4521 Jubilaciones 956,800.00 0.00 0.00 956,800.00

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES64,500.00 0.00 0.00 64,500.00
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN8,500.00 0.00 0.00 8,500.00
5111 Muebles de oficina y estantería1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
5121 Muebles, excepto de oficina y estantería1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
5151 Equipo de cómputo y de tecnología de la informació5,000.00 0.00 0.00 5,000.00
5191 Otros mobiliarios y equipos de administración1,500.00 0.00 0.00 1,500.00

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
5231 Cámaras fotográficas y de video1,000.00 0.00 0.00 1,000.00

5400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
5412 Vehículos y equipo terrestres, destinados a servic50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS5,000.00 0.00 0.00 5,000.00
5694 Maquinaria y equipo diverso5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

6000 INVERSIÓN PÚBLICA6,073,300.00 0.00 0.00 6,073,300.00
6100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO6,073,300.00 0.00 0.00 6,073,300.00
6132 Obras para el tratamiento, distribución y suminist6,073,300.00 0.00 0.00 6,073,300.00

9000 DEUDA PÚBLICA4,382,678.00 1,935,782.61 0.00 6,318,460.61
9100 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PUBLICA2,482,678.00 0.00 0.00 2,482,678.00
9111 Amortización de la deuda pública2,482,678.00 0.00 0.00 2,482,678.00

9200 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA1,900,000.00 1,935,782.61 0.00 3,835,782.61
9211 Intereses de la deuda pública1,900,000.00 1,935,782.61 0.00 3,835,782.61

Total => 88,973,295.00 2,092,898.63 57,928.90 91,008,264.73


